LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS

Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE PLANCHAS DE OSB”

Social para uso en asistencia social.
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solicitadas por la Direccién de Desarrollo

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado. /

f
3.- La solicitud de compra N°122 de fecha 23 de marzo del 2023/ emitida por el Director de Desarrollo
Social, donde adjunta la ficha técnica de lo requerido.

4.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-53-1123. /

5.- El Acta de Apertura Electronica de fecha 14 de abril del 2023, de la Licitacién Publica L1 Simplificada ID
3825-53-1123, “COMPRA DE PLANCHAS DE OSB”, realizada en la plataforma www.mercadopublico.cl,
donde se reciben y aceptan 16 ofertas de los proveedores: CENTRO COMERCIAL VICUNA MACKENNA
LTDA, RUT 79.862.000-2; COMERCLALIZADORA PEREZ ESPINOZA,RUT 76.365.521—0;1/C0NSTRUCTORA
DAVIN LIMITADA, RUT 77.040.680-3; DISTRIBUIDORA PEC ELIZABETH SAAVEDRA E.l.R.L., RUT 77.148.277-

5;'SOCIEDAD DE SERVICIOS PARA

CONSTRUCCION E-MAQ L, RUT 76.267.513-7;/FERNANDQ ALBERTO

VELOSO OLIVA, RUT 14.205.876-6/ ] RAVERA Y COMPANIA LIMITADA, RUT 80.780.200-3; SOCIEDAD
COMERCIAL GMA SPA, RUT 77.171.168-5; IMPORMADIS SPA, RUT 76.774.658—K;JINMOBILIARIA INNOVA
SPA, RUT 76.924.082-9;YIMPORTADORA MAXI SPA, RUT 77.676.503-1;3/0MA SPA, RUT 77.072.745-5;1/
ORIGEN CORDILLERA SPA, RUT 76.279.415-2;YPROAC SPA, RUT 77.451.251-9;1/SOLUCI0NE5 ARRAYAN

LIMITADA, RUT 77.554.261-1£';C1.AUDIO PEREZ ARMIJO DIST DE MATERIALES DE CONST VIDA DE TRABAJO
EIRL, RUT 76.378.550-5. v

6.- EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%

B | Despacho de los Productos 20%

C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
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T Sk VALOR | s = 7 TIEMPODE | CERTIFICADO DE
N N'3 | Fichs Téenica
Ne| Pravesdor = RO O ValorNeto Valor IVA FormatoN'1 | Formato N'2 | Formato 2 DESPACHO HABILIDAD
CENTRO COMERCIAL

1| VICUNA MACKENNA LTDA 12998 | 3.899.400 4.640.286 CUMPLE CUMPI;E/ CUMPLE/ CUMPLE 3DIAS HABIL
RUT 79.862.000-2 / i’ / / Y v

3 | COMERCIALIZADORA PEREZ 14780 4,434,000 5.276.460 CUMPLE CUMPL CUMPLE CUMPLE 3DIAS HABIL

ESPINOZA RUT 76.365,521-0, ‘/ ./ (/ l/

CUMPLE,
F] - CONSTRUCTORA DAVIN 15172 4,551,600 5416404 CUMPLE CUMPLE  Oferta con iva ERTRV VLT 3DIAS  SININFORMACION
LIMITADA RUT 77,040.680-3 Ercel pareal A

DISTRIBUIDORA PEC Y
PY  ELIZABETH SAAVEDRA 15685 4.705.500 5,539,545 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
ELR.L RUT 77.1482775

SOCIEDAD DE SERVICIOS
5 | PARA LA CONSTRUCCION E- 15300 / 4.580.000 5.462.100 |/ CUMPLE CUMPLE / I:UMPLE/ CUMPLE /
MAQ L RUT 76.267.513-7 /

FERNANDO ALBERTO
6 VELOSO OLIVA RUT 13825 I/ 4.057.503/ 4.864.125 CUMPLE CUMPLE CUMPLE /
14.205.876-6 / /

Eif
Y SOCIEOAD COMEHCIALGMA - 14350 a3oso00 5122950 CUMPLE CUMPLE G NO cUMPLE HABIL
SPARUT 77.171.168:5

I RAVERA Y COMPANIA
3.759.000 4.473; CUMPLE CUMPLE
K LIMITADA RUT 80.780.200-3 12330 et FLMES m

9 IMEORMANL 2P HLIT 15250 4.575.000 5.444.250 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3DIAS  SININFORMACIO!
76.774.658:K
CUMPLE J

17 |'NMOBILIARIA INNOVA'SPA 4.470.000 5.319.300/ cumpLe /| cumpL CUMPLE HABIL
RUT 76.924,082-9 v

1 IMPORTADORA MAXIMO
SPARUT 77.676,503:1

12| OMA SPA RUT 77.072.745-6 15411/ 4.623.300 5.501.727 l/ CUMPLE CUMPLE CUMPLE / CUMPLE 1DIA f HABIL

ORIGEN CORDILLERA SPA
RUT 76,279.415-2

14300
14460 4,338,000 51622220 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 2DIAS HABIL

13

14759 4.427.700 5\268.963 CUMPLE CUMPLE CUMPLE S DIAS HABIL

CUMPLE, adjunta
14 PROAC SPA RUT 77.451.251-9 11500 l/ 3.45040001/ 4.105.500 l/ CUMPLE / CUMPLE/ CUMPLE ‘/ cothaclon cnn/ 3DIAS ./ HABIL
detalle

SOLUCIONES ARRAYAN
LIMITADA RUT 77.554.261.1 | 24600 /
CLAUDIO PEREZ ARMUO
DIST DE MATERIALES DE
CONST VIDA DE TRABAIO
EIRL RUT 76.378.550-5

assoooof s22200 /| cumple /) cumeie /| cumpie /] cumpie /| sdies /] mas

r=y
©w
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15279‘/ 4.583.700/ 5.454.Eﬁ3/ CUMFLE/ CUMPLE/ CUMP!.E/ EUMPLE/ 3DIA5/ HABIL

OBSERVACIONES

1.- CENTRO COMERCIAL VICUNA MACKENNA LTDA, RUT 79.862.000-2, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

2.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA, RUT 76.365.521-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta Admisible. //

3.- CONSTRUCTORA DAVIN LIMITADA, RUT 77.040.680-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad
dado que no presenta ficha técnica con descripcién detallada de su oferta, adjuntando solo un certificado de
conformidad del control de produccién en fabrica, el cual no permite establecer gue los productos ofertados
dan cumplimiento a las especificaciones técnicas y rangos indicados para el producto solicitado en la Ficha
Técnica Municipal elaborada para la adquisicién, con lo cual su oferta resulta Inadmisible. Por otra parte, se

deja constancia que el proveedor oferta con IVA en el portal no habiendo diferencia con lo indicado en
Formato N23 Econdmico.

4.- DISTRIBUIDORA PEC ELIZABETH SAAVEDRA E.I.R.L., RUT 77.148.277-5, no cumple con los antecedentes

de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica, la cual es solicitada en la base digital, siendo su
oferta Inadmisible. /

5.- SOCIEDAD DE SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION E-MAQ L, RUT 76.267.513-7, cumple con los
antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. i

6.- FERNANDO ALBERTO VELOSO OLIVA, RUT 14.205.876-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta Admisible. /

7.- ] RAVERA Y COMPANIA LIMITADA, RUT 80.780.200-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que no adjunta ficha técnica, la cual es solicitada en la base digital, siendo su oferta Inadmisible. - v/
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8.- SOCIEDAD COMERCIAL GMA SPA, RUT 77.171.168-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que no adjunta ficha técnica, |a cual es solicitada en |a base digital, siendo su oferta Inadmisible. ¥

9.- IMPORMADIS SPA, RUT 76.774.658-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no
adjunta ficha técnica, |a cual es solicitada en la base digital, siendo su oferta Inadmisible. »~

10.- INMOBILIARIA INNOVA SPA, RUT 76.924.082-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo
su oferta Admisible. v

11.- IMPORTADORA MAXIMQ SPA, RUT 77.676.503-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que no adjunta ficha técnica, la cual es solicitada en la base digital, siendo su oferta Inadmisible.v

12.- OMA SPA, RUT 77.072.745-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.»”

13.- ORIGEN CORDILLERA SPA, RUT 76.279.415-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado
que el valor total neto establecido en el Formato N23 Econdmico no se corresponde con el valor total neto
ingresado a traves del sistema de informacién www.mercadopublico.cl, con lo cual su oferta se considera
Inadmisible en razén de lo establecido en las Bases Digitales, Capitulo VII, Numeral 7, cuarto parrafo. #”

14.- PROAC SPA, RUT 77.451.251-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad, adjunta cotizacidn con
detalle de lo ofrecido, siendo su oferta Admisible.

15.- SOLUCIONES ARRAYAN LIMITADA, RUT 77.554.261-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta Admisible. ¢~

16.- CLAUDIO PEREZ ARMIIO DIST DE MATERIALES DE CONST VIDA DE TRABAJO EIRL, RUT 76.378.550-5,
cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. 4

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho de | Dias Hébiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos | los Productos parael
N®|Proveedores Formales Despacho
CENTRO COMERCIALVICUNA
MACKENNA LTDA RUT
1/79.862.000-2 ! 3a994uol/ 83 |/ 100 w0 7 3DIAS 62 / 10 / 12 4 84 4
COMERCIALIZADORA PEREZ
2|ESPINOZA RUT 76.365.521-0 | 4434000 / 78 ‘/ 100 s/ 3DIAS 54 / 10 ’ 12 / %/
SOCIEDAD DE SERVICIOS PARA
LA CONSTRUCCION E-MAQL / / / / / v /
3|RUT 76.267.513-7 [ as90000 75 100 &0 30Ias 53 10 12 75
FERNANDO ALBERTO VELOSO
4|OLIVA RUT 14.205.876-6 4087500 v 84 / 100 8o V' 2DIAS 59 v 10 / s V 85 /
INMOBILIARIA INNOVA SPA
| s|RuT76.924.082-9 4470000 ‘/ bed v 100 &0 / 3DIAS 54 / 10 v 12 / 76 /
6|OMA 5PA RUT 77.072.745-6 4623300 V. s/ 100 100 V. 1DiA 52V, 0/ n B2 7
7| PROAC SPA RUT 77.45L251-9 3450000 100 / 100 s0 7 3DIAS 70 V 10 s 12y 2 v/
SOLUCIONES ARRAYAN
8|IMITADA RUT 77.554.261-1 " aza0000 ¥ 79 / 100 0 3dias 55 v w0 ¥ 2/ n VY
CLAUDIO PEREZ ARMLIO DIST
DE MATERIALES DE CONST
VIDA DE TRABAJO EIRL RUT i / / / / / /
976.378.550-5 4583700 75 100 60 3DIAS 53 10 12 75

7.- Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la Licitacién L1 Simplificada 3825-53-1123, al
Proveedor PROAC SPA, RUT 77.451.251-9,/HABIL, quien cumple con lo requerido eryas Bases Digitales y se
ajusta a lo requerido en la Ficha Técnica, para la compra de 300 Planchas de OSB/para uso de Asistencia
Social, por la cantidad $4.105.500.¥ IVA INCLUIDO.

8.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.

9. - Formato N°2 Declaracién Jurada.

10.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

11.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica.

12.- El certificado de disponibilidad presupuestaria /

13.- Las facultades q7e me confieren la Ley Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones

vigentes.

16 MAY 2023
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14.- E| Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Pdblica L1 Simplificada ID 3825-334.123, “COMPRA DE 300 PLANCHAS DE
OSB” para uso de Asistencia/Scc]al, al Proveedor; PROAC SPA;YRUT: 77.451.251-9;\/Representante Legal:
NICOLAS COFRE ARELLANO;/RUT; 18.657.129-0;‘/DOMICILIO: LOS MILANOS Hi2 A ABRANQUIL, YERBAS
BUENAS{ TELEFONO: 986569547,*/CORREO ELECTRONICO: PROAC.SPA@GMAIL.COM,"por la compra de 300
Planchas de OSB, por la cantidad total de $4.105.500f IVA incluido.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta sera a través dela aceptacidn de la Orden de Compra de
acuerdo a lo establecido en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual sera enviada por la pagina
web www.mercadopublico.cl .

3. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente
Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde |a total tramitacidn
del presente Decreto Alcaldicio.

4.- CAMBIESE la fecha de adjudicacidn en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de
adjudicacion no se cumplid, por tramites administrativos de la licitacién, la nueva fecha serd la de la
tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio.

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 24-01-007-004-017. del presupuesto municipal vigente

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE.

ol °l(%'='” N°DE OBLIGACION  FECHA
oo 53 csuman |
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